
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об организации и проведении аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка и расположенного на нем здания автовокза-

ла с посадочной площадкой и навесом, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области, и об утверждении документации об аукционе 

  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О 

защите конкуренции» и Правилами проведения конкурсов или аукционов на 

право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, 

договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, утвержденными приказом Федеральной 

антимонопольной службы России от 10.02.2010 № 67, в соответствии с 

Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 24.02.2016 № 2/15, Положением о порядке 

предоставления во временное владение и пользование или во временное 

пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

15.03.2019 № 356 



«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.12.2013 № 1529, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести аукцион на право заключения договоров 

аренды имущества муниципальной собственности (лот № 1): здание автовок-

зала с посадочной площадкой и навесом,  находящееся  в  муниципальной  

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области и составляющее муниципальную казну муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области, общей площадью  

657,3 кв.метров, 1-этажный, 1971 год постройки, физический износ 37 %,    

кадастровый номер: 43:42:000030:0002:33:407:001:017068150:0100:7000,    

место расположения: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Заводская, д. 24 и  

емельный участок с кадастровым номером 43:42:000030:2 площадью 7 200 

кв.м.; адрес (описание местоположения): Российская Федерация, Кировская 

обл., г. Кирово-Чепецк, юго-восточная часть кадастрового квартала, граница 

которого проходит по ул. Заводская, далее по ул. Революции, далее по проез-

ду, далее по внешней стороне опор ограждения школьного участка вдоль   

гаражного бокса до проезда, далее по проезду; разрешенное использование: 

обслуживание автотранспорта; категория земель: земли населённых пунктов. 

2. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка и расположенного на нем здания автовокзала с 

посадочной площадкой и навесом, находящихся в муниципальной собствен-

ности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-

ласти, составляющих муниципальную казну муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области и расположенных по адресу: г. 

Кирово-Чепецк, ул. Заводская, д. 24 (далее по тексту – документация об   

аукционе). Прилагается. 

3. Управлению муниципальным имуществом администрации муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Репина 

Н.В.) разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Ин-



тернет для размещения информации о проведении торгов извещение о     

проведении аукциона и документацию об аукционе. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Первый заместитель главы  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области         И.А. Гагаринов 
 

 

 
 

 

 


